[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_25_» _09_2020

                     № _296_ -п
Об утверждении документа планирования

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в границах

муниципального образования город Сорск на 2021-2023годы
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ (ред. от 29.12.2017) «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.06.2018г), с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, в целях повышения эффективности и качества транспортного обслуживания населения муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасии,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования город Сорск на 2021-2023 годы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска Кузьмина А.М.
Глава города Сорска                                                             В.Ф. Найденов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

главы города
А.М. Кузьмин
Руководитель отдела

Правового регулирования                                                                Н.Н. Спирина

Управляющий делами

администрации                                                                                    А.В. Журавлева
Разослать: в дело – 1 экз.; Управление ЖКХ-1 экз.
Новикова Н.К.
Приложение
к постановлению
администрации города Сорска
от «25»__09__2020  №_296_ -п

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования город Сорск на 2021-2023 годы
1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования город Сорск на 2021-2023 годы устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.1 Основные понятия, используемые в документе планирования, применяются в значениях указанных в Федеральном законе от 13.07.2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2 Целями развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования город Сорск являются:

- повышение качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения;

- формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;

- совершенствование транспортной инфраструктуры и создание системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.

1.3 Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, в том числе внесение в него изменений, утверждается постановлением администрации города Сорска.

2. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом определяет:

- порядок отнесения маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам;

- маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута;

Маршруты в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок.
2.1 Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута, в соответствии с реестром муниципальных маршрутов в муниципальном образовании город Сорск:
Раздел I. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам:

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1.
	№1 «Кольцо - КПП – Фабрика (ООО «СГОК»)»
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	-
	-

	2.
	№2 № «Кольцо – Школа №4 (п.ст. Ербинская)»
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	-
	-

	3
	№3 «Школа №4 (п.ст. Ербинская) – Кольцо (Сорск) – КПП - Фабрика (ООО «СГОК»)»
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	-
	-

Раздел II. План изменения муниципальных маршрутов.
В плановом периоде 2021-2023 годах планируется внести изменения в муниципальный маршрут №2 «Кольцо – Школа №4 (п.ст. Ербинская)» в части добавления остановочного пункта «ул. Поспелова».
Раздел III. План мероприятий по заключению муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам; выдача карт маршрута об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам»:
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Планируемый срок начала осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ
	Планируемый срок заключения муниципального контракта
	Планируемый срок начала проведения конкурсной процедуры в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ
	Планируемый срок выдачи карты маршрута об осуществлении и перевозок по муниципальному маршруту

	1
	№2 № «Кольцо – Школа №4 (п.ст. Ербинская)»
	До 12.12.2020
	До 31.12.2020
	До 12.12.2020
	До 10.01.2021

Раздел IV. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения:
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок проведения мероприятия

	1
	№2 № «Кольцо – Школа №4 (п.ст. Ербинская)»
	Ремонт дороги
	Ремонт дорожного покрытия по ул. 50 лет Октября, ул. Вокзальная
	2021-2023

Мероприятия развития регулярных перевозок транспортом общего пользования:

- сохранение сети муниципальных маршрутов в муниципальном образовании город Сорск в плановый период;

- сохранение частоты выполнения рейсов по муниципальным маршрутам.
3. Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании город Сорск:

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

- повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта общего пользования;
- увеличение объема перевозок пассажиров;

- снижение отрицательного влияния транспорта общего пользования на окружающую среду.

4. Реализация мероприятий осуществляется Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Сорка.

Первый заместитель

главы города Сорска
А.М. Кузьмин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА